



Polonijne Igrzyska Zimowe

TEAM CANADA BESKIDY 2004



Czytaj o nas w każdym wydaniu
środkowym i piątkowym wydaniu "Gazety"

Jak na każdej olimpiadzie, o medale będą walczyli zawodnicy indywidualnie, równolegle będzie również prowadzona klasyfikacja punktowa między reprezentacjami poszczególnych krajów. Poprzednią olimpiadę zimową zdominowali polonusi ze Szwecji, może tym razem uda się to drużynie kanadyjskiej.

Organizację wyjazdu ekipy kanadyjskiej na olimpiadę do Polski wzięło na swoje barki kilka osób. Już w październiku ubiegłego roku utworzyli oni Komitet Organizacyjny Reprezentacji Kanady na Zimowe Igrzyska Polonijne Beskidy

PSTRYK...

17 stycznia, w Jazz Cafe, odbyła się zabawa, z której całkowity dochód został przeznaczony na rzecz Team Canada 2004. Zabawa odbyła się w gościnnych progach Jazz Cafe (Wojciech Domaradzki).

Organizatorzy zabawy przygotowali, poza miejscem do tańczenia oraz ciekawym i bogatym menu, dobrą muzykę

(DJ Gdański, świetny zespół muzyczny Mephisto), pokaz pary tanecznej, loterie z atrakcyjnymi nagrodami (zestawy książek, narty, olbrzymie butle szlachetnych trunków).

Dużą niespodzianką dla gości zabawy był występ Adama Majewskiego - śpiewał pięknie! Oto kilka migawek z zabawy:



Śpiewająco śpiewający Adam Majewski



Wojciech Domaradzki (zawodnik i sponsor - na zawody jedzie ze swoimi córeczkami) dziękuje gościom, goście (Zofia i Janusz Jaroszek) dziękują organizatorom zabawy



Władysław Pacanowski (zawodnik, były mistrz Polski w narciarstwie klasycznym). Na igrzyska wyjeżdża ze swoim synem, też zawodnikiem.

Zostać olimpijczykiem

Już za trzy tygodnie rozpoczyna się w Polsce kolejne Polonijne Igrzyska Zimowe. Zjadą się na nią polonusi, miłośnicy sportów zimowych z całego świata. Na poprzednie igrzyska, w 2002 roku, przyjechali reprezentanci z 22 krajów. W tym roku organizatorzy przewidują, że uczestników igrzysk będzie dużo więcej, zarówno pod względem liczby krajów, które będą reprezentowane, jak i samych zawodników. Na Polonijnych Igrzyskach Zimowych 2004 Kanadę reprezentowała skromna kilkunastoosobowa ekipa.

W tym roku wszystko wskazuje na to, że w Polsce o medale walczyć będzie ponad 50 zawodników z Kraju Klonowego Liścia. Przekrój grupy pod względem wiekowym jest bardzo zróżnicowany - najstarszy zawodnik w kanadyjskiej reprezentacji ma ponad siedemdziesiąt lat, najmłodszy nie skończył jeszcze dziesięciu; jedzie młodzież, trochę dzieci, sporo osób w przedziale wiekowym 30-50 lat.

Bardzo zróżnicowany jest poziom sportowy zawodników Team Canada 2004: są zawodnicy wyczynowo uprawiający sport, byli sportowcy wyczynowi oraz sportowcy amatorzy, którzy na wyjazd na olimpiadę zdecydowali się przede wszystkim dlatego, że nadarza się okazja, aby przeżyć coś, o czym wiele osób kiedyś w życiu marzyło - wziąć udział w prawdziwej olimpiadzie!

To, co oferują organizatorzy Polonijnych Igrzysk Zimowych, śmiało kwalifikuje się do miana "prawdziwej olimpiady". Olimpiada trwać będzie przez kilka

dni (od 28 lutego do 3 marca). Igrzyska rozpocznie uroczysta ceremonia otwarcia (28 lutego, w sobotę, wieczorem), zapalenia znicza olimpijskiego, złożenie przysięgi olimpijskiej przez reprezentanta zawodników i reprezentanta ekipy sędziowskiej, prezentacja ekip z poszczególnych krajów, pokaz sztucznych ogni, program artystyczny - a wszystko to będzie bezpośrednio transmitowane przez TV Polonia.

Zawody odbędą się w następujących konkurencjach:

- Narciarstwo alpejskie
- Narciarstwo klasyczne
- Snowboard
- Saneczkarstwo
- Carving
- Łyżwiarstwo
- Biatlon

Każdy zawodnik pokrywa we własnym zakresie koszty podróży i pobytu związane z uczestnictwem w igrzyskach. Koszty te wynoszą około 900 dol. kanadyjskich, w tym:

- bilet lotniczy do Polski kosztuje w lutym około 650 dol.
- zakwaterowanie, wyżywienie, udział w imprezach towarzyszących w czasie trwania igrzysk kosztuje 150 euro (równowartość około 250 dol. CDN = około 190 dol. US = około 720 zł).

Zawodnicy będą zgrupowani w Szczyrku, w domach wczasowych - przetransformowanych na czas zawodów w wioskę olimpijską. Recepja i biuro zawodów znajdować się będzie w domu wczasowym "Włókniarz".

2004. Inicjatorami i ojcami chrzestnymi całego przedsięwzięcia są Adam Ligęza (kiedyś zawodnik WCKSDunajec Nowy Sącz, saneczkarz), Jacek Małudziński oraz Paweł Jędruch.

Adam brał udział w poprzedniej olimpiadzie polonijnej, wrócił z niej ze złotym medalem oraz z mocnym postanowieniem rozpropagowania idei imprezy, w której uczestniczył, wśród kanadyjskiej Polonii. Jacek Małudziński oraz Paweł Jędruch są pasjonatami sportów i ludźmi, którzy nie żałują czasu ani pracy, aby swoje sportowe pasje propagować wśród Polonii kanadyjskiej.

Przy organizacji ekipy pracują również Bruno Zdzienicki, Jan Szoltysek, Wojciech Domaradzki, państwo Pacanowscy oraz Antoni Kantor. Ostatnio swoją profesjonalną pomoc Team Canada 2004 zaoferowali trenerzy szkoły narciarskiej w Centennial Park (patrz komunikaty).

Kanadyjski Komitet Organizacyjny Igrzysk Beskidy 2004 narzucił sobie dwa główne zadania: zbudowanie reprezentacji oraz znalezienie funduszy na to, aby drużyna mogła się podczas igrzysk zaprezentować jak najlepiej (kupno jednolitych strojów reprezentacyjnych, reklama Polonii kanadyjskiej w Polsce poprzez zakup odpowiednich pamiatki i drobiazgów promujących). Przed organizatorami jeszcze moc pracy - "Gazeta" życzy im powodzenia!

Komunikaty

Począwszy od 26 stycznia, w każdy poniedziałek organizowane są sesje treningowe dla olimpijczyków Team Canada Beskidy 2004. Zajęcia odbywają się w Centennial Park. Zajęcia rozpoczynają się o godz. 19.20 (proszę przyjść wcześniej).

Koszt 21 dol. = 17 dol. to cena za dwie godziny jazdy + 7 dol. dla instruktora. Dzieci otrzymują 2 dol. zniżki. Ustawiona będzie trasa do slalomu giganta. Zajęcia prowadzą: Maciek Muran oraz dyrektor szkoły Jan Ossowski.

- Relacje z igrzysk będzie

można obserwować na ekranach telewizorów, zarówno w Polsce jak i Kanadzie, dzięki stacji TV Polonia. Polonijnym Igrzyskom Zimowym towarzyszy w Polsce duże zainteresowanie medialne - o akredytację na tej imprezie stara się wielu dziennikarzy polskiej prasy, radia i telewizji.

- Strony w Internecie:
Olimpiada Polonijna Beskidy 2004 - strona polska: <http://www.beskidy2004.pl>.
Olimpiada Polonijna Beskidy 2004 - strona Team Canada 2004: <http://www.beskidy2004.com>.

H U M O R

